
stát:

DIČ:

IČ DPH (jen v SR):

Titul Jméno Titul za jménem Funkce v instituci

PhDr. Petra jednatelka

stát:

Titul Jméno Titul za jménem Funkce v instituci

Název/obchodní jméno:

Sídlo:

IČ:

DOBRÁ Montessori základní škola a mateřská škola s.r.o.

Sektor: soukromý

Sakáčová

Žádost o poskytnutí nenávratného finančního příspěvku z Fondu malých 

projektů   

Operační program: Interreg V-A Slovenská republika - Česká republika 

Žadatel: DOBRÁ Montessori základní škola a mateřská škola s.r.o.

Název malého projektu:                         Společně Montessori cestou

Zkrácený název (max. 15 znaků):                       Společně  

Kód výzvy: 7/FMP/11b/N

Celkové výdaje malého projektu: 14 045,40

Požadovaná výše NFP: 11 930,19

1. Identifikace žadatele a partnerů malého projektu

Kód žádosti o NFP: CZ/FMP/11b/07/100

Hlavní přeshraniční partner: English Kids Club n.o.

Další projektoví partneři:

1.1 Identifikace žadatele 

Halenkovice 680, 763 63 Halenkovice

Příjmení

Statutární orgán:

Kraj: Česká republikaZlínský kraj

Příjmení

Plátce DPH: NE

1.1.1 Identifikace organizační složky žadatele zodpovědné za realizaci malého projektu (je-li relevantní)

4605021

Kraj:

Předmět činnosti žadatele:
Výchova a vzdělávání ve školách, předškolních a školských zařízeních ve smyslu zákona č. 

561/2004 Sb.

Sídlo: 

Název: 

Identifikace osoby/osob zastupujících organizační složku:

str. 1/17



Titul Jméno Titul za jménem Funkce v instituci

Ing. Jana
Projektový 

manažer

e-mail: Telefon / mobil:

Titul Jméno Titul za jménem Funkce v instituci

Mgr. Hana Pedagog

e-mail: Telefon / mobil:

stát:

Titul Jméno Titul za jménem Funkce v instituci

Ing. Kateřina ředitelka

e-mail: Telefon / mobil:

stát:

Titul Jméno Titul za jménem Funkce v instituci

E-mail: Telefon / mobil:

Příjmení

Adresa pro doručování písemností:

Halenkovice 680, 763 63, Halenkovice

Fusková

Sídlo:

IČ:

Sektor:

Název/obchodní jméno:

Súkromný sektor

Kostolná Ves 323 97226 Kostolná Ves

1.2 Identifikace Hlavního přeshraničního partnera (HCP)

Příjmení

Příjmení

Diškancová

Adresa pro doručování písemností:  M.R.Štefánika 840/41, 010 01 Žilina

Kontaktní osoba:

Trenčínský samosprávný kraj

1.1.2 Komunikace žadatele ve věci žádosti o NFP

Příjmení

English Kids Club n.o.

45736448

Kontaktní osoba:

Adresa pro doručování písemností: Halenkovice 680, 763 63, Halenkovice

Adresa pro doručování písemností:

Sídlo: 

1.2.1 Identifikace organizační složky HCP zodpovědné za realizaci malého projektu (je-li relevantní)

Mládková

Statutární orgán:

Kraj: Slovenská republika

Kraj:

Kontaktní údaje a adresa pro doručování písemností

Název: 

Identifikace osoby/osob zastupujících organizační složku:

str. 2/17



(1)

Střední Morava

(2)

(3)

Okres (NUTS IV):

Parcelní čísla a čísla popisná staveb, na kterých se malý projekt realizuje (pozemek/budova):

Hospodářská činnost: 

Region (NUTS II): 

Region (NUTS II): 

Region (NUTS II): 

2. Identifikace malého projektu

Identifikace příspěvku k principu udržitelného rozvoje: 

19 Vzdělávání

01 Velké městské oblasti (husté osídlení > 50 000 obyvatel)Typ území: 

Parcelní čísla a čísla popisná staveb, na kterých se malý projekt realizuje (pozemek/budova):

Název malého projektu: 

Zkrácený název (max. 15 znaků):  

Společně Montessori cestou

Společně  

3.1.1 Místo realizace malého projektu v České republice

9. posílení institucionálních kapacit a efektivity veřejné správy

3.1 Zvýšení kvalitativní úrovně přeshraniční spolupráce místních a regionálních aktérů

3 Rozvoj místních iniciativ

Identifikace příspěvku k principu rovnosti mužů a žen a nediskriminace: 

Projekt je v souladu s principem podpory rovnosti mužů a žen a nediskriminace.

3. Místo realizace malého projektu

01 Nenávratný grant

119 Investice do institucionálních kapacit a do efektivnosti veřejných správ a veřejných služeb na 

národní, regionální a místní úrovni v zájmu reforem, lepší právní úpravy a kvalitní správy

Forma financování: 

Operační program: 

Ano

Konkrétní cíl: 

Oblast podpory: 

Prioritní osa: 

Okres (NUTS IV):

Obec:

Vyšší územní celek (NUTS III):

Vyšší územní celek (NUTS III):

Parcelní čísla a čísla popisná staveb, na kterých se malý projekt realizuje (pozemek/budova):

Okres (NUTS IV): Zlín

Obec:
Zlín, Velké Karlovice, Vizovice, Rožnov p. Radhoštěm, Prostřední, Horní a Dolní Bečva, 

Bečva

MP splňuje strategii kraje:

Interreg V-A Slovenská republika - Česká republika - Fond malých projektů

Zlínský krajVyšší územní celek (NUTS III):

Obec:

str. 3/17



(1)

střední Slovensko

(2)

(3)

Parcelní čísla a čísla popisná staveb, na kterých se malý projekt realizuje (pozemek/budova):

Region (NUTS II): 

Region (NUTS II): Vyšší územní celek (NUTS III):

Region (NUTS II): Vyšší územní celek (NUTS III):

Obec:

Parcelní čísla a čísla popisná staveb, na kterých se malý projekt realizuje (pozemek/budova):

Parcelní čísla a čísla popisná staveb, na kterých se malý projekt realizuje (pozemek/budova):

Okres (NUTS IV):

4. Popis malého projektu

Okres (NUTS IV):

Obec:

Okres (NUTS IV):

3.1.2 Místo realizace malého projektu ve Slovenské republice

Žilina

Obec: Žilina

4.1 Stručný popis malého 

projektu

Projekt je zaměřen na navázání spolupráce mezi partnerskými školami a školkami, které fungují na 

principech Montessori pedagogiky. Plánovány jsou tyto aktivity: 1. Společný výjezd učitelů a vedení škol 

(sdílení know-how, dobré praxe, management tříd, adaptace dětí, apod), 2.Hospitace (vzájemné hospitace 

pedagogů ve škole i školce) 3. Farmářský den pro děti MŠ (edukativní program o zemědělství a cestě jídla v 

každé školce zvlášť od Lísky Vsetín), 4. Společný výjezd školáků (společné zpracování Československého 

projektu, workshop, intuitivní aktivity aj.), 5. Koncept 3. trojročí (online seminář pro ŽŠ učitele a vedení), 6. 

Školení sociálních sítí (marketing škol), 7. Online semináře pro děti a jejich rodiče (o bezpečnosti na 

internetu).

Vyšší územní celek (NUTS III): Žilinský samosprávný kraj

str. 4/17



4.2 Popis výchozího stavu 

a zdůvodnění potřeby realizace 

malého projektu

Obě školy jsou poměrně mladými a dynamickými organizacemi, které chtějí poskytovat co možná nejlepší 

Montessori vzdělávání dětem od školkového věku až po základní školní docházku. Chtějí pomáhat dětem 

zvládnout praktický život, zkoumat, jak věci fungují, psát příběhy, počítat až do nekonečna a rozumět řádu 

věcí kolem sebe. Společně plánovanými aktivitami se obě organizace vzájemně podpoří na inovativní cestě 

vzdělávání, naváže se vzájemná spolupráce pedagogů, vedoucích pracovníků i dětí ve škole i školce. Je 

nezbytné mít nejnovější poznatky a informace z dobré praxe již zavedených škol, také neustálé rozšiřování 

obzorů a vzdělávání pedagogů a jejich motivace, aby byli dětem kvalitními průvodci na jejich cestě školkou i 

školou. Z toho důvodu jsou zahrnuty vzdělávací aktivity pro vedoucí a pedagogické pracovníky. Vzájemné 

sdílení know-how, strategií, postupů i společné vzdělávací kurzy budou pro oba partnery velkým přínosem. 

Plánované aktivity budou velkým přínosem také pro děti i jejich rodiče. Děti poznají lépe své "sousedy", 

rozvinou své komunikační dovednosti v rámci práce na projektu a děti poznají zblízka nové téma, které pak 

bude zpracováno formou tvoření. Mohou také poznat kulturu a jazyk země partnera. Očekáváme tedy, že 

děti si vzájemně porozumí, pedagogičtí pracovníci položí základy k budoucí dobré vzájemné spolupráci na 

základě formálních i neformálních společenských aktivit, region tak získá další úroveň mezinárodní 

spolupráce.                 

4.3 Způsob realizace aktivit 

malého projektu 

V rámci přípravy projektu proběhla v únoru 2021 online schůzka potenciálních členů projektového týmu, na 

které byly dohodnuty podmínky a bližší zaměření projektu. Následně pak proběhly další online schůzky, kde 

byly veškeré aktivity upřesněny a dopracovány. Během letních prázdnin 2021 bude zajištěno ubytování, 

stravování, materiál a související služby, v průběhu srpna, září a října 2021 proběhnou samotné aktivity 

projektu, v průběhu listopadu 2021 bude projekt vyhodnocen a vyúčtován.

Aktivity připravené v rámci projektu budou realizovat širokou paletu aktivit, aby byl pro všechny zapojené 

zajímavým a užitečným přínosem. Žadatel má vytvořen pracovní tým, jehož součástí jsou pracovníci 

mateřských a základních škol, aby byla zajištěna maximální spolupráce organizací. Veškeré přípravy 

konzultuje žadatel se slovenským partnerem, aby bylo dosaženo maximálního efektu projektu.

Pobyty slovenských účastníků, které budou realizovány v rámci Zlínského kraje, jsou pečlivě plánovány, aby 

bylo zajištěno adekvátní ubytování i stravování vzhledem k věku a složení účastníků. Členem projektového 

týmu je rovněž projektový manažer, který provádí supervizi připravovaných a poté i realizovaných aktivit, aby 

byly naplňovány podmínky operačního programu.

4.4 Udržitelnost malého projektu 

(popis aktivit malého projektu po 

dobu udržitelnosti a využití 

pořízeného majetku v rámci 

udržitelnosti)

Projekt je zaměřen na navázání vzájemných kontaktů mezi pedagogy partnerských škol a mezi dětmi škol a 

také na vzdělávání odborných pracovníků. Specifickými cíli jsou:

• Umožnit věkové kategorii dětí předškolního věku porozumět si a navázat vzájemné kontakty                 • 

Umožnit věkové kategorii dětí školního věku porozumět si a navázat vzájemné kontakty

• Umožnit pedagogickým pracovníkům navázat vzájemné kontakty a výměnu zkušeností, jejich vzdělávání a 

motivování

• Navázat a rozvíjet česko-slovenskou spolupráci mateřských a základních škol

Spotřební materiál pořízený v rámci projektu bude spotřebován v rámci jednotlivých aktivit, případné 

vybavení nebo nespotřebovaný materiál bude použit při realizaci navazujících aktivit. Vzdělávací aktivity 

umožní i do budoucna zajišťovat kvalitní poskytování vzdělávání s Montessori principy pro všechny fáze 

školního věku, motivaci pedagogických pracovníků a zvyšování jejich kvalifikace a odborných znalostí.

Partneři projektu se chtějí nadále věnovat přeshraničním aktivitám a pravidelným kontaktům mezi školami. 

Partneři budou také plánovat navazující projekty a žádat o dotace z dostupných

programů, tím bude zajištěna finanční udržitelnost.

4.5 Administrativní a provozní 

kapacita žadatele a všech 

projektových partnerů 

Vedoucím projektovým manažerem projektu je Ing. Jana Mládková, která bude garantovat administrativní 

správnost projektu, kontrolovat dodržování harmonogramu, zpracuje žádost o platbu, zajistí evaluaci projektu 

a řízení rizik, zajistí rovněž propagační a informační aktivity v souladu s pravidly Programu. Zajistí také 

finanční roli projektu. Má zkušenosti s realizací projektů podpořené Evropskou unií (ESF, ERASMUS+, 

Evropský sbor solidarity, ESF - POVEZ II) i Státním fondem životního prostředí ČR. Projektovým manažerem 

na straně žadatele projektu bude Mgr. Hana Fusková, odborný pedagogický pracovník, také disponuje 

zkušennostmi s projekty podpořené ze strany Evropské unie.

Konkrétní aktivity projektu budou také koordinovat ředitelka organizace DOBRÁ Montessori základní škola a 

mateřská škola s.r.o. PhDr. Petra Sakáčová a ředitelka partnerské organizace ENGLISH KIDS CLUB - Ing. 

Kateřina Diškancová, která bude zároveň projektovým manažerem na straně přeshraničního partnera. 

Zaměstnanci pak budou pak zajišťovat dílčí činnosti na základě pokynů manažerů nebo ředitelek obou 

organizací. Veškeré činnosti v rámci projektu byly projednány na přípravných online schůzkách k 

předkládanému projektu.

str. 5/17



4.6 Zdůvodnění potřeby 

přeshraničního přístupu v rámci 

malého projektu

Projekt se přímo zaměřuje na navázání přeshraniční spolupráce, jeho cílem je navázání vzájemných 

kontaktů českých a slovenských dětí, pedagogických a vedoucích pracovníků a navázání česko-slovenské 

přeshraniční spolupráce mateřských a základních škol. Dále pak na sdílení dobré praxe, know-how a 

společné vzdělávání.

V rámci projektu není pořizováno žádné rozsáhlé vybavení, není realizována rekonstrukce ani jiné aktivity, na 

něž by bylo možno žádat příspěvek z jiných zdrojů. Projekt se přímo zaměřuje na přeshraniční spolupráci, 

podání žádosti v tomto programu je tedy logické.

4.7 Technické zajištění malého 

projektu (popis technického 

zajištění malého projektu a 

podrobnější popis položek 

rozpočtu)

Partner DOBRÁ Montessori základní škola a mateřská škola:     

Zajištění projektu (personální N) - 2x projektový manažer (1 CZ a 1 SK), 1x Hlavní projektový manažer

1) Setkání učitelů - ubytování, konferenční místnosti, občerstvení, doprava, psací potřeby, papíry, složky, 

nůžky apod. Doprava bude řešena osobními auty (všechny vozy cca 800km)                                                                                                                                      

2) Hospitace - dopravné, cesťáky, diety (cca 1 000km)

3) Farmářský den - psací a tvořící potřeby, papíry, desky, složky, lepidla, nůžky atd. Náklady na externího 

lektora a edukační program (1xCZ a 1xSK)                      

4) Pobyt dětí ZŠ - ubytování, doprava na místo konání ze Žiliny a Zlína (autobus, vlak), N na externího 

lektora, svačinky + nápoje, suroviny na vandrácký chléb, špekáčky, pečivo a další vybavení k táboráku, 

tvořící a psací potřeby, papíry, složky, lepidla apod. 

5) Seminář 3. trojročí - N na externího lektora                      

6) Marketing škol - N na externího lektora

7) Bezpečnost na internetu - dva školící programy (1x pro děti, 1x pro rodiče), N na externího lektora

Projekt bude hrazen z prostředků žadatele, partner projektu se bude podílet na nákladech vynaložených na 

jeho účast v projektu ve výši 7,5% a finanční vyrovnání proběhne až po realizaci a vyúčtování projektu. 

str. 6/17



341

Popis, jakým způsobem malý 

projekt ovlivní zvolené cílové 

skupiny: 

Projekt je zaměřen na děti předškolního a školního věku, jejich rodiče, pedagogické i vedoucí pracovníky. 

Předpokládáme, že instituce navážou vzájemnou spolupráci, kterou budou v následujícím období úspěšně 

rozvíjet. Děti se seznámí s partnerem z druhé strany hranice, porozumí si v rámci zajímavých aktivit, 

nebudou se obávat odlišností a přirozeně se naučí porozumět jazyku partnera. Pedagogičtí pracovníci 

navážou vzájemné kontakty a přátelství, které se stane základem pro další navazující přeshraniční aktivity. 

Projekt bude mít pozitivní dopad také na rodiny a celou komunitu obou partnerů. Počet členů cílové skupiny 

je počítán jako počet účastníků partnera SK (deti+pedagogové) = 93, počet účastníků žadatele 

CZ(děti+pedagogové) = 88 a odhad počtu rodičů, kteří budou zapojeni do aktivit = 160; tedy 93+88+160 = 

341

Popis, jakým způsobem malý 

projekt ovlivní zvolené cílové 

skupiny: 

6.  Harmonogram realizace aktivit

Počet  členů cílové skupiny: 
obyvatelé přeshraničního regionu

Název cílové skupiny: Počet  členů cílové skupiny: zaměstnanci místní a regionální 

samosprávy

Název cílové skupiny: 

01.08.2021Datum zahájení fyzické realizace malého projektu

5.  Popis cílové skupiny  

Název cílové skupiny: podnikatelské subjekty působící v 

přeshraničním regionu

Počet  členů cílové skupiny: 

Popis, jakým způsobem malý 

projekt ovlivní zvolené cílové 

skupiny: 

Datum ukončení fyzické realizace aktivit malého projektu 01.11.2021

Celkový počet měsíců realizace malého projektu (max. 12) 3

str. 7/17



Popis 

projektové 

aktivity: 

N/A Výchozí hodnota: 0 Cílová hodnota: 0

Popis 

projektové 

aktivity: 

N/A Výchozí hodnota: 0 Cílová hodnota: 0

N/A

Zabezpečení povinné publicity malého projektu

8/2021 - 11/2021

Konkrétní cíl:

Projektová aktivita:

Doba plnění: 

7.1 Povinné aktivity malého projektu. 

7. Aktivity malého projektu a očekávané měřitelné ukazatele

Partneři podílející se na aktivitě:

Řízení projektu

Měřitelný ukazatel: N/A

Konkrétní cíl: 3.1 Zvýšení kvalitativní úrovně přeshraniční spolupráce místních a regionálních aktérů

Projektová aktivita:

3.1 Zvýšení kvalitativní úrovně přeshraniční spolupráce místních a regionálních aktérů

Partneři podílející se na aktivitě:

žadatel, HCP

8/2021 - 11/2021

(2)

Měřitelný ukazatel:

Měrná jednotka: 

Doba plnění: 

žadatel, HCP

Měrná jednotka: 

O projektu budou partneři informovat na svých webových stránkách a sociálních sítích. Během veškerých aktivit budou jejich 

účastníci uvědoměni o skutečnosti spolufinancování aktivity ze zdrojů Evropské unie. V místě konání bude umístěna česká, 

slovenská a evropská vlajka. A dále bude umístěna publicita v souladu s Nařízením (EU) č. 821/2014.

V čele projektových týmů stojí projektoví manažeři, kteří zodpovídají za přípravu, realizaci a následné vyúčtování projektu. Projektoví 

manažeři obou partnerů budou v neustálém kontaktu, aby bylo eliminováno nebezpečí chyb při realizaci projektu, případné problémy 

budou okamžitě řešit. Projektoví manažeři rovněž řídí informační a propagační činnosti. V rámci pozice hlavního projektového 

manažera bude zahrnuta také pozice finančního manažera, bude tedy také dohlížet na řádnou realizaci výdajů projektu, jejich 

správné zaúčtování a vyúčtování poskytovateli dotace.

str. 8/17



Popis 

projektové 

aktivity: 

počet Výchozí hodnota: 0 Cílová hodnota: 2

Popis 

projektové 

aktivity: 

počet Výchozí hodnota: 0 Cílová hodnota: 2

9/2021 - 10/2021

3.1 Zvýšení kvalitativní úrovně přeshraniční spolupráce místních a regionálních aktérů

Měrná jednotka: 

Konkrétní cíl: 3.1 Zvýšení kvalitativní úrovně přeshraniční spolupráce místních a regionálních aktérů

Doba plnění: 

Projektová aktivita: I01 - Setkání pracovního týmu

Typ aktivity: 
I) Zvyšování institucionálních kapacit a dovedností organizačních struktur v oblastech efektivní 

správy, vzdelávání, kulturního a prřrodního dědictví.

žadatel, HCPPartneři podílející se na aktivitě:

08.2021

(2)

žadatel, HCP

Projektová aktivita: I02 - Definování společných témat, potřeb a problémů

Partneři podílející se na aktivitě:

7.2 Volitelné aktivity malého projektu. Typ aktivity a projektovou aktivitu vybirejte pouze z rozevíracího seznamu.

Partneři aktivně zapojení do společných aktivit

Měrná jednotka: 

Měřitelný ukazatel:

Doba plnění: 

Měřitelný ukazatel: Partneři aktivně zapojení do společných aktivit

Konkrétní cíl:

Typ aktivity: 
I) Zvyšování institucionálních kapacit a dovedností organizačních struktur v oblastech efektivní 

správy, vzdelávání, kulturního a prřrodního dědictví.

Hospitace - v každé z organizací dva dny 

1. kolo hospitací - 1x v ČR, 1x SR - vždy pro 4 osoby, 2 osoby na ZŠ a 2 osoby v MŠ, druhé kolo hospitací - 1x v ČR, 1x SK - vždy 

pro 4 osoby, 2 osoby na ZŠ a 2 osoby v MŠ.

Místo: Žilina, Zlín

Program: Návštěva partnerské školy tak, aby na jednu stranu mohla být druhá škola inspirací zejména v oblasti fungování v 

Montessori pedagogice, na druhou stranu je to také forma zpětné vazby. Hospitace se skládá ze dvou částí - první část dne je 

formou observace, druhá část je formou diskuze nad vyvstalými otázkami. Hospitace jsou naplánovány tak, aby byl zajištěn chod 

školy, ale aby se pedagogové jednotlivých tříd mohli vystřídat a podívat se do partnerské školy. 

COVID varianta: V případě, že nebude možné partnerskou školu navštívit, bude probíhat pozorování online (web kamerama) tak, 

aby byl zachycen celý výukový blok a následně bude pomocí videokonference předána zpětná vazba a budou zodpovězeny vzešlé 

otázky. Frekvence hospitací zůstává dle původní plánu - tj. 2x hospitace v ČR, 2x SR. 

Třídenní setkání učitelů a vedení škol na dvě noci (tři dny) v rámci Zlínského kraje. Požadavky na ubytování:

- ubytování včetně plné penze a dalšího občerstvení

- školící místnost/klubovna/společenská místnosti

- dojezdová vzdálenost od Zlína/Žiliny do 2 hodin

- cenová relace s plnou penzí obvyklá pro danou oblast 900 - 1 600 K/os./noc  Setkání bude rozděleno na dvě části:

jedna noc - všichni pedagogové škol + vedení škol (cca 25 osob)

druhá noc - užší skupina osob - vedení škol (+ vybraní organizační pracovníci, předpoklad 5 osob)                                                                                             

1.den 

- společné seznámení všech účastníků + představení jednotlivých škol, diskuze, dotazy

- rozdělení účastníků na dvě sekce (MŠ/ZŠ) - diskuze nad zvoleními tématy (MŠ - adaptační proces v MŠ, vedení třídy - disciplína, nastavování 

pravidel, přirozené začlenění angličtiny do vyučovacího procesu apod.; ZŠ - management třídy, týdenní plány, disciplína, motivace dětí apod.)

- večer volný program - bowling, neformální program apod. 

2. den

- po snídani společný program pro všechny účastníky, závěrečné sdílení, zhodnocení setkání pedagogy, nastavení další spolupráce a komunikace 

odpoledne: společná témata: komunikace s rodiči a v rámci týmu, problematika vedení školy a pracovních týmů, řešení strategických dokumentů, 

řešení koncepce vzdělávacích plánů, management školy, organizační záležitosti zařízení, budoucí vize škol, motivace pracovníků atd. 

3. den

projednání další spolupráce, plánování dalších aktivit, sepsání závěrů atd. Výstupem bude věcný zápis.                                                                                                              

COVID VARIANTA: Online konference dle původního plánu - tedy společné propojení všech pedagogů a vedoucích pracovníků, následné 

rozdělení do sekcí apod. Zpracování výstupů. 

str. 9/17



Popis 

projektové 

aktivity: 

N/A Výchozí hodnota: 0 Cílová hodnota: 0

Popis 

projektové 

aktivity: 

N/A Výchozí hodnota: 0 Cílová hodnota: 0

(3)

Měrná jednotka: 

(4)

Partneři podílející se na aktivitě:

09.2021

Doba plnění: 

Konkrétní cíl:

10.2021

3.1 Zvýšení kvalitativní úrovně přeshraniční spolupráce místních a regionálních aktérů

N/A

Měřitelný ukazatel:

žadatel, HCP

Typ aktivity: 
I) Zvyšování institucionálních kapacit a dovedností organizačních struktur v oblastech efektivní 

správy, vzdelávání, kulturního a prřrodního dědictví.

Doba plnění: 

Partneři podílející se na aktivitě:

Měřitelný ukazatel:

Typ aktivity: 
I) Zvyšování institucionálních kapacit a dovedností organizačních struktur v oblastech efektivní 

správy, vzdelávání, kulturního a prřrodního dědictví.

N/A

Projektová aktivita:

Měrná jednotka: 

Projektová aktivita:

I11 - Realizace školícího/vzdělávacího programu pro organizační struktury v oblastech efektivní 

správy, vzdělávání, kulturního a přírodního dědictví

Konkrétní cíl:

SPOLEČNÝ PROJEKT  PRO DĚTI  Z MŠ - FARMÁŘSKÝ DEN

Místo: jednotlivé MŠ zvlášť (lze uskutečnit i v případě špatné epidemiologické situace)

Externí lektor  (výběr bude na základě odbornosti lektora, jeho zkušenostech a možnostech poskytnout komplexní službu v místě 

působení obou partnerů)

Počet: 80 dětí 

Program: 

V zapojených zařízeních se bude konat edukační program, jehož hlavním tématem bude zemědělství a příběh jídla. Jeden den 

proběhne program v jedné organizaci (ČR), druhý den v partnerské organizaci (SR). Děti mimo jiné budou mít možnost shlédnout 

práci vybraných řemeslníků a následně si řemeslo mohou samy vyzkoušet apod. Aktivně bude také probíhat doprovodný program 

týkající se potravin a jídla. Následně, na základě svých prožitků, děti zpracují projekt zaměřený na zmíněné oblasti a vzájemně si ho 

budou sdílet mezi sebou online formou. V rámci této aktivity bude vytvořena společná brožura (lapbook), jakožto výstup. 

COVID varianta: Takto nastavený program lze realizovat i v případě nařízených COVID opatření. S organizací, která program bude 

realizovat se dohodneme na variantách přenosu online, videonávodů atd. 

TŘÍDENNÍ POBYT PRO DĚTI ZE ZŠ Požadavky na ubytování: v jedné budově společně (kvůli dozoru dětí)

- k dispozici společenská místnost/klubovna - kde by děti mohly fungovat v případě deštivého počasí

- zajištěná plná penze pro děti, včetně pitného režimu

- možnost využití venkovního prostoru (zelená plocha, prostor pro táborák apod.)

- dobrá dostupnost (možnost dopravit se na místo také vlakem/autobusem)

- cenová relace obvyklá pro danou oblast 400 - 900 Kč/os./noc

Počet dětí: 65

Počet dospělých: 10 

Program: 

1. den: příjezd, společné seznámení (seznamovací hry - vedené školní psycholožkou, pohybové hry + volná hra - les apod.)

2. den: dopoledne práce na společném Československém projektu - děti rozdělené do skupin (kosmická výchova, zasazení do 

historie, zajímavé informace atd.) + nácvik společné písně atd.

- odpoledne intuitivní hry (s externím lektorem), chystání táboráku (příprava dřeva + klacků, příprava kynutého těsta na vandrácký 

chléb apod.)

- večer táborák - společný program - opékání, zpěv s kytarou, vyprávění příběhů atd.

3. den: prezentace a představení projektu ostatním skupinám, shrnutí prožitých dní, rozloučení, odjezd

Výstup: společná píseň - Československý projekt                                                                                                            COVID 

varianta: Realizace adaptačního programu každý ve svém kraji (pokud bude možné realizovat v rámci svého kraje, ale ne v 

zahraničí), propojení online - společná píseň apod.; společný projekt apod. V případě úplného zákazu pobytových aktivit bude 

adaptační program probíhat v jednotlivých školách (bez přespání) a žáci škol budou vzájemně online propojování, budou společně 

pracovat na projektech apod.  

žadatel, HCP

I11 - Realizace školícího/vzdělávacího programu pro organizační struktury v oblastech efektivní 

správy, vzdělávání, kulturního a přírodního dědictví

3.1 Zvýšení kvalitativní úrovně přeshraniční spolupráce místních a regionálních aktérů

str. 10/17



Popis 

projektové 

aktivity: 

N/A Výchozí hodnota: 0 Cílová hodnota: 0

Popis 

projektové 

aktivity: 

N/A Výchozí hodnota: 0 Cílová hodnota: 0

Doba plnění: 09.2021

N/A

žadatel, HCP

Typ aktivity: 
I) Zvyšování institucionálních kapacit a dovedností organizačních struktur v oblastech efektivní 

správy, vzdelávání, kulturního a prřrodního dědictví.

Konkrétní cíl:

Partneři podílející se na aktivitě:

N/A

Doba plnění: 09.2021
(6)

Konkrétní cíl: 3.1 Zvýšení kvalitativní úrovně přeshraniční spolupráce místních a regionálních aktérů

Partneři podílející se na aktivitě: žadatel, HCP

Typ aktivity: 

Měrná jednotka: 

(5)

Projektová aktivita:

Měřitelný ukazatel:

Projektová aktivita:

ONLINE SEMINÁŘ - Publicita na sociálních sítích, marketing škol

Termín: 2 odpolední setkání, celkem 6 hodin

Místo: online

Počet osob: 4

Lektor: externí specialista online marketingu (bude vybrán na základě průzkumu trhu, porovnání ceny s konkurencí, referencí a na 

škále poskytovaných služeb apod.)

Seminář zaměřený na prezentaci školy a školky na sociálních sítích a na webových stránkách, konkrétně se jedná o Facebook a 

Instagram. Bude provedena také analýza webu - SEO. Školení bude pro pokročilé uživatele, kteří uvnitř zařízení spravují webové 

stránky, sociální sítě a věnují se veřejnosti, zájemcům o vzdělávání apod. Obsahem semináře dále bude komunikace na sociálních 

sítích, jak pracovat s Business Managerem, analytickými nástroji, vhodná skladba příspěvků, technické náležitosti grafických 

příspěvků, využití reklamních systémů apod.

ONLINE SEMINÁŘ - VEDENÍ, PEDAGOGOVÉ ZŠ

Místo: online

Počet: 10 osob

Téma: Koncept třetího trojročí

Lektor: externí (lektor/ka by měl/a disponovat odborným vzděláním např. AMI/NAMTA, praktickými zkušenostmi z učení ve 3. trojročí 

a idálně mít i zahraniční zkušenosti, kde je již 3. trojročí déle zavedeno)

Rozsah: 3 setkání  (celkem 9 hodin)

Vzhledem k faktu, že u obou základních škol je teď velkým tématem uchopení třetího trojročí, zvolili jsme toto společné téma, o 

kterém pohovoří externí lektor, který se konceptu třetího trojročí věnuje. 

Vymezeno bylo pět základních témat, které se v rámci semináře objeví: 

1)vývojové potřeby dětí 12 - 16 let

2) připravené prostředí

3) připravený pedagog

4) plán práce studia + třístupňový pracovní cyklus

5) třetí trojročí ve škole městského typu

Toto považujeme za velmi přínosnou a nezbytnou aktivitu pro obě strany. Velkou výhodou je, že následné zavádění, administrativní 

uchycení a fungování můžeme vzájemně konzultovat. Zkušenosti bychom si rádi předávali i po skončení projektu tak, jak se budou 

objevovat další a další otázky vyplývají přímo z praxe. Koncept třetího trojročí bude mít také dlouhodobý dosah, protože jej obě školy 

budou aktivně využívat v rámci vzdělávání i daleko do budoucích let fungování obou zařízení. 

I11 - Realizace školícího/vzdělávacího programu pro organizační struktury v oblastech efektivní 

správy, vzdělávání, kulturního a přírodního dědictví

3.1 Zvýšení kvalitativní úrovně přeshraniční spolupráce místních a regionálních aktérů

I) Zvyšování institucionálních kapacit a dovedností organizačních struktur v oblastech efektivní 

správy, vzdelávání, kulturního a prřrodního dědictví.

Měřitelný ukazatel:

I11 - Realizace školícího/vzdělávacího programu pro organizační struktury v oblastech efektivní 

správy, vzdělávání, kulturního a přírodního dědictví

Měrná jednotka: 

str. 11/17



Popis 

projektové 

aktivity: 

N/A Výchozí hodnota: 0 Cílová hodnota: 0

Měrná jednotka Cílová hodnota Příznak rizika Relevance k HP

počet 2 N/A N/A

ANO

ANO

(7)

Partneři podílející se na aktivitě: žadatel, HCP

8.1 Přeshraniční spolupráce 

I) Zvyšování institucionálních kapacit a dovedností organizačních struktur v oblastech efektivní 

správy, vzdelávání, kulturního a prřrodního dědictví.

7.3 Přehled měřitelných ukazatelů malého projektu: 

8.1.2 Společná realizace

Na základě uzavřeného partnerství mezi školami připravili projektoví partneři návrh 

aktivit, které mají potenciál navázat spolupráci mezi oběma regiony. Průběžně se 

konala online pracovní setkání pracovníků projektových partnerů a následně

především efektivní a rychlá e-mailová komunikace tak, aby byly aktivity naplánovány 

účelně a smysluplně.

8.1.1 Společná příprava

Při realizaci projektu využijí partneři předchozí zkušenosti s realizací jiných projektů. Byl 

sestaven efektivní projektový tým, jehož členy jsou lidé, kteří se již v minulosti podíleli 

na realizaci projektů spolufinancovaných z fondů Evropské unie. Byl nastaven reálně 

splnitelný harmonogram činností, jednotlivé položky byly koordinovány a odsouhlaseny 

oběma partnery. Činnosti jsou obsahově i časově provázány. Dle dohody partnerů 

budou veškeré aktivity hrazeny tak, aby bylo možno jednoduše a jednoznačně 

specifikovat náklady na jednotlivé akce. Při realizaci se budou členové projektového 

týmu scházet osobně i online a operativně komunikovat e-mailem a telefonicky.

Konkrétní cíl: 3.1 Zvýšení kvalitativní úrovně přeshraniční spolupráce místních a regionálních aktérů

Měrná jednotka: 

ONLINE SEMINÁŘ - BEZPEČNOST INTERNETU - žáci a jejich rodiče

Místo: Online

Počet osob: dle aktuálního zájmu rodičů 

Lektor: externí - (lektor/ka bude vybrána na základě průzkumu trhu, pozitivních referencí a doporučení, praktických zkušeností atd.)

Seminář bude probíhat online formou. Bude realizován zvlášť pro děti ZŠ a zvlášť pro rodiče (2 různá témata). Vychází z potřeby 

dnešní doby, kdy vidíme velký rozvoj technologií, využívání internetu jak pro výukové účely, tak pro komunikaci apod. Tento seminář 

má pro děti působit preventivně, učit děti pohybovat se na internetu bezpečně a upozornit na to, jak nebezpečné může být 

lehkovážné klikání na internetu.Má také napomoci tomu, aby si následně děti mezi jednotlivými školami mohly vzájemně elektronicky 

dopisovat a probíhalo to bezpečně, aktivita tak bude mít dlouhodobý přesah. Z pohledu rodičů bychom rádi poukázali na to, na co si 

dát pozor, jaké jsou možnosti zabezpečení online aktivit pro děti, rodičovský zámek apod. 

Výstup: prezentace o bezpečnosti internetu 

I11 - Realizace školícího/vzdělávacího programu pro organizační struktury v oblastech efektivní 

správy, vzdělávání, kulturního a přírodního dědictví

Typ aktivity: 

Projektová aktivita:

N/A

10.2021Doba plnění: 

Kód a název

P0110 - Partneři aktivně zapojení do společných aktivit

8. Spolupráce a dopad

Měřitelný ukazatel:

str. 12/17



ANO8.1.3 Společný personál

Společná realizace projektu bude prostřednictvím osob určených partnery projektu. 

DOBRÁ Montessori základní škola a mateřská škola s.r.o. jako žadatel bude 

koordinovat a dohlížet na dodržování termínů realizace jednotlivých činností projektu, 

nákup, propagační a informační opatření na úrovni celého projektu.

Všichni členové projektového týmu mají s realizací projektů spolufinancovaných z 

fondů Evropské unie dostatečné zkušenosti. V čele projektu budou na obou stranách 

manažeři projektu, kteří budou spolupracovat s vlastními realizačními pracovníky. 

Žadatel bude disponovat hlavním projektovým manažerem, který bude zároveň plnit 

roli finančního manažera.

str. 13/17



8.2 Přeshraniční dopad

8.2.1 Společenský dopad

Projekt je zaměřen na děti předškolního i školního věku, rodiče, pedagogické i vedoucí pracovníky obou 

partnerů. Předpokládáme, že obě instituce navážou vzájemnou spolupráci, kterou budou v následujícím 

období úspěšně rozvíjet. Děti se seznámí s partnerem z druhé strany hranice, porozumí si v rámci her a 

zajímavých aktivit, nebudou se obávat odlišností a přirozeně se naučí porozumět jazyku partnera. 

Pedagogičtí pracovníci navážou vzájemné kontakty a přátelství, které se stane základem pro další navazující 

přeshraniční aktivity. Stejně tak vedoucí pracovníci se mohou dále inspirovat, sdílet nové trendy v Montessori 

vzdělávání a společně plánovat aktivity i do budoucna. Projekt bude mít pozitivní dopad také na rodiny a 

celou komunitu obou partnerů. Plánované aktivity jsou také považovány za součást multikulturní a 

osobnostně socialní výchovy.

Finanční prostředky naplánovali žadatel a jeho partner tak, aby byly účelně, hospodárně a efektivně 

vynaloženy. Veškeré plánované výdaje jsou reálné a nejsou zbytečné. Projekt není společně financován, ale 

přeshraniční partner se na nákladech bude podílet 7,5 % nákladů na realizaci aktivit, vyrovnání proběhne až 

po konečném vyúčtování projektu (dle dohody partnerů). Spotřební materiál pořízený v rámci projektu bude 

spotřebován v rámci jednotlivých aktivit, případné vybavení nebo nespotřebovaný materiál bude použit při 

realizaci navazujících aktivit.

Města Zlín a Žilina jsou od sebe vzdálena cca 130 km, což představuje dojezdový čas přibližně 2 hodiny. 

Vzdálenost proto není zásadní bariérou pro přeshraniční vztahy a pro navázání bližších kontaktů. Malý 

projekt má územní dopad především ve městech obou projektových partnerů. Dopad projektu lze popsat 

jako kulturní a společenský, spíše šířící dobré povědomí o obou projektových partnerech. Uvedený malý 

projekt bude mít pozitivní dopad také na rodiny a celou komunitu obou partnerů.

8.2.3 Finanční dopad

8.2.4 Územní dopad

8.2.2 Dopad na cílové skupiny

Projekt je zaměřen na vytvoření přeshraniční vazby mezi oběma školami. Školy spolu dosud 

nespolupracovaly, a jejich spolupráce přinese užitek na obou stranách hranice. Předpokládáme, že

vytvořené vazby se budou dále rozvíjet a budou realizovány navazující či související projekty. V rámci 

realizace projektu si vymění pedagogičtí pracovníci škol vzájemné zkušenosti z předškolního i školního 

vzdělávání a výsledky aktivit tak budou udržitelné i v budoucím období.

str. 14/17



Podíl v %

100,00%

84,94%

15,06%

Celkem 

projekt
Podíl (%): 100,00%

ČÁSTKA 

CELKEM

(EUR):

14 045,40

 z toho 

Aktivity přes-

hraničních 

partnerů:

Podíl (%): 25,04%
ČÁSTKA 

CELKEM

(EUR):

3 516,62

 

Částka v EUR

14 045,40 €

SHRNUTÍ ROZPOČTU NA ÚROVNI PODÍLU PŘESHRANIČNÍCH PARTNERŮ (generováno automaticky)

DOBRÁ Montessori základní škola a 

mateřská škola s.r.o.

1 000,00 €

2. CESTOVNÍ NÁKLADY A NÁKLADY NA 

UBYTOVÁNÍ

6 234,52 €
3. NÁKLADY NA EXPERTÍZU A JINÉ EXTERNÍ 

SLUŽBY

4. NÁKLADY NA VYBAVENÍ

5. INVESTICE

6. KANCELÁŘSKÉ A ADMINISTRATIVNÍ NÁKLADY

0,00 €

Výše spoluúčasti žadatele (vlastní zdroje)

English Kids Club n.o.

11 930,19 €Požadovaná částka příspěvku z ERDF (min. 50% a max. 85%)

5 439,60 €

371,28 €

2 115,21 €

1 000,00 €

Celkový rozpočet žadatele

9. Rozpočet malého projektu

9.A Rozpočet malého projektu podle kategorií výdajů

žadatel uvádí údaje z přílohy č. 1 "Podrobný rozpočet projektu"

1. OSOBNÍ NÁKLADY

Požadovaná částka na rozpočtovou kapitolu:Rozpočtová kapitola

str. 15/17



Podíl celkem v %

100,00%

1 Podrobný rozpočet malého projektu

2b Identifikace žadatele / partnera (slovenští žadatelé/partneři) (je-li relevantní) 

4 Zplnomocnění k zastupování

9.B Spolufinancování

0,00%

15,06%

100,00%

10.  Seznam povinných příloh žádosti o NFP

8 Dohoda o spolupráci partnerů

9 Příprava malého projektu

12 Doklady k povolení stavby – doklad o zahájení řízení (je-li relevantní)

7 Podklady pro posouzení finančního zdraví žadatele (je-li relevantní)

11 Doklady prokazující vlastnické právo k nemovitostem – katastrální mapa (je-li relevantní)

5 Výpis z rejstříku trestů 

6a Čestné prohlášení  - ČR žadatelé

Celkový rozpočet malého projektu: 14 045,40

0,00%

0,00%

2a Identifikace žadatele /partnera (čeští žadatelé/partneři) (je-li relevantní)

Přílohy požadované při realizaci stavebních investic v rámci malého projektu

13 Technická dokumentace včetně fotodokumentace stávajícího stavu (je-li relevantní)

84,94%

Povinně dokládaná příloha

15 Elektronická verze žádosti, rozpočtu a příloh na CD resp. DVD, USB

6b Čestné prohlášení  - SR žadatelé

Další volitelné přílohy

Další přílohy

CELKEM: 14 045,40

Částka celkem v EUR

3 Doklad o jmenování statutárního zástupce organizace, který podepisuje žádost o NFP – žadatel/hlavní přeshraniční 

partner

14 Fotodokumentace stavebního objektu (je-li relevantní)

10a Vyjádření příslušného orgánu k územím Natura 2000 – ČR žadatelé (je-li relevantní)

10b Vyjádření příslušného orgánu k územím Natura 2000 – SR žadatelé (je-li relevantní)

Jiné veřejné zdroje:

Spolufinancování z rozpočtu kraje:

Spolufinancování z rozpočtu obce/města:

Spolufinancování ze zdrojů EU (EFRR): 11 930,19

Vlastní zdroje spolufinancování (soukromé): 2 115,21

str. 16/17



Místo podpisu: Datum podpisu:

Místo podpisu: Datum podpisu:

▪  splňuji podmínky poskytnutí příspěvku uvedené v příslušné výzvě,

Titul, jméno a příjmení statutárního orgánu 

hlavního přeshraničního partnera, titul za jménem:
Podpis:

11.  Čestné prohlášení žadatele

Já, níže podepsaný žadatel čestně prohlašuji, že:

▪  veškeré informace obsažené v žádosti o nenávratný finanční příspěvek a všech jejích přílohách jsou úplné, pravdivé a správné, 

▪  na způsobilé výdaje uvedené v malém projektu nežádám o jinou pomoc, resp. požadování jiné pomoci je v souladu s pravidly 

kumulace stanovenými v příslušných právních předpisech o poskytování státní podpory a na tyto výdaje v minulosti nebyl poskytnut 

příspěvek z veřejných prostředků ani z Recyklačního fondu,

Zavazuji se neprodleně písemně informovat Správce FMP o všech změnách, které se týkají uvedených údajů a skutečností. 

Pro ČR žadatele: Souhlasím se správou, zpracováním a uchováním všech mých osobních údajů uvedených v žádosti o nenávratný 

finanční příspěvek, jakož i v další související dokumentaci, v souladu s nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 o 

ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES 

(obecné nařízení o ochraně osobních údajů) (dále jen „Nařízení“), a to zejména jména, příjmení, data narození, rodného čísla, adresy, 

e-mailových či telefonních kontaktů. Tento souhlas je udělen za účelem zejména vyřízení a administrace žádosti o nenávratný finanční 

příspěvek včetně implementace příslušného programu spolupráce. Tento souhlas je udělen na dobu do uplynutí 10-ti let ode dne 

poskytnutí nenávratného finančního příspěvku či rozhodnutí o jeho neposkytnutí.

Pro SR žadatele: Souhlasím se správou, zpracováním a uchováváním všech uvedených osobních údajů v souladu se zák. č. 18/2018 

Z.z. o ochraně osobních údajů a o změně a doplnění  některých zákonů v platném znění pro účely implementace příslušného 

programu spolupráce a za současného respektování ochrany osobnosti a osobních údajů vyjadřují souhlas s jejich zveřejněním. 

"Spracúvanie osobných údajov u Správcu – HCP/ŽSK je vykonávané v zmysle nariadenia Európskeho parlamentu a Rady (EU) 

2016/679 o ochrane fyzických osôb pri spracúvaní osobných údajov a o voľnom pohybe takýchto údajov (ďalej len „GDPR“), v súlade 

so zákonom NR SR č. 18/2018 Z.z. o ochrane osobných údajov a so Zásadami spracúvania osobných údajov fyzických osôb v 

Žilinskom samosprávnom kraji, ktoré je možné nájsť na webovej stránke ŽSK http://www.regionzilina.sk/sk/zasady-spracuvania-

osobnych-udajov-fyzickych-osob-zilinskom-samospravnom-kraji/

Titul, jméno a příjmení statutárního orgánu 

žadatele, titul za jménem:
Podpis:

▪  jsem si vědom skutečnosti, že na NFP není právní nárok,

▪  jsem si vědom zodpovědnosti za předložení neúplných a nesprávných údajů, přičemž beru na vědomí, že prokázání opaku je 

spojeno s rizikem možných následků v rámci řízení o žádosti o NFP a/nebo implementace malého projektu (např. možnost 

mimořádného ukončení smluvního vztahu, vznik nezpůsobilých výdajů).

▪  malý projekt je v souladu s principy podpory rovnosti mužů a žen a nediskriminace podle článku 7 nařízení Evropského parlamentu 

a Rady (EU) č. 1303/2013 ze 17. prosince 2013, kterým se stanoví společná ustanovení o Evropském fondu pro regionální rozvoj, 

Evropském sociálním fondu, Fondu soudržnosti, Evropském zemědělském fondu pro rozvoj venkova a Evropském námořním a 

rybářském fondu a kterým se stanoví obecná ustanovení o Evropském fondu pro regionální rozvoj, Evropském sociálním fondu, 

Fondu soudržnosti a Evropském námořním a rybářském fondu, a kterým se ruší nařízení Rady (ES) č. 1083/2006  (dále jen ,,obecné 

nařízení“) a v souladu s principem udržitelného rozvoje podle článku 8 obecného nařízení,

▪  zabezpečím finanční prostředky na spolufinancování malého projektu tak, aby nebyla ohrožena jeho implementace,

str. 17/17


